250

251

252

253

)

256

GemischtesEis................... .. ... .l
3 Kugeln mit Sahne

KleineSiinde . ............... ... ... ... .. ... ...
2 Kugeln Vanilleeis 'mit Baileys und Sahne

Schoko Trauniei™FRNE 0 S
2 Kugeln Vanilleeis ' mit heiBer Schokoladensauce und Sahne

KirSEDESEUSSL I LA 1. ... .. J . D
2 Kugeln Vanilleeis " mit heien Kirschen " und Sahne

BiiPalatsehin e n i ]
mit Vanilleeis" und heiBer Schokoladesauce

BN G . . . . i e R L
mit Vanilleeis" und heien Kirschen

1 mit Farbstoff 6 mit StiBungsmittel

2 mit Konservierungsstoff 9 enthélt eine Phenylalaninquelle

3 mit Antioxidationsmittel 10 chininhaltig

4 mit Geschmacksverstarker 11 Steinobst konnte Reststeine enthalten
5 koffeinhaltig

410

412

427

425
426

431

450
452
453

Offene Weine
Glas 0,2 |
WEISSWEINE ROTWEINE
Chardonnay 4,20 420 Merlot
trocken, feinfruchtig trocken, fruchtig

420 423 Kadarka
lieblich, feinfruchtig

Rizling

halbtrocken
Grauer Burgunder 6,00 424 Peljesac - halbtrocken
Achkarren - Baden 427

Kaiserstuhl - wei3, trocken

Vranac Pro Corde
trocken, fruchtig, Montenegro

ROSEWEINE

Rosé - trockener Qualitatswein 4,20

Rosé - mild 4,20
Flaschenweine 0,75 |

WEISSWEINE ROTWEINE

Grauer Burgunder 22,90 440 VranacPro Corde

Achkarren - Baden trocken, fruchtig, Montenegro

Kaiserstuhl - weil3, trocken

Sekt
Fiirst von Metternich Flasche 0,75 |
Asti Cinzano DOC Flasche 0,75 |
Glas Sekt Glas 0,101

 ﬂT;‘é%I.“l......l.
@[ o in den Weinkeller

4,20

4,20

4,20
6,50

23,90

26,90
21,90
3,20

RESTAURANT

GETRANKE- &
DESSERTKARTE

Falkensteinstr. 194
46047 Oberhausen

Telefon: 02 08 / 86 43 89
www.zumfalken-oberhausen.de



270

272

273

Aperitifs
Martini Bianco 5d 2,80 23 (Campari' & Soda 4d 4,80
Sherry 54 2,80 24 VW 5d 4,80
trocken, medium oder cream Vermouth & Williamsbirne
Campari'&Orange 4a 4,80 26  Aperol Spritz 021 5,80
27 Hugo 021 5,80
HeiBe Getranke

Kaffee schwarz®  Tasse 2,40 265 Latte Macchiato®  clas 3,00
frisch gemahlen aus ganzen Bohnen Milchschaum mit einem Schuss Espresso
Espresso® Tasse 2,30 274 Tee Glas 2,30
Klein, schwarz, krafti ,

R W?rz ;a [ 277 Espresso Macchiato® Tasse 2,50
Cappuccino Tasse 2,60 Espresso mit einem Schuss Milch

original italienisch

Alkoholfreie Getranke

Coca-Cola™* 0301 2,70
Coca-Cola light™**? 0,301 2,70

Coca-Cola zero'**° o301 2,70
Fanta'? 0301 2,70
Sprite? 0301 2,70
Spezi '3 0301 2,70
Mineralwasser 0,251 2,50
Apfelschorle 0301 2,70

286
287
288
290
291
292
294

Apfelsaft 0,201 2,70
Orangensaft 0,201 2,70
Traubensaft 0201 2,70
Bitter Lemon ™ 0,201 2,60
Tochate%%p/es 0,201 2,60
GlngerAIeS/ 0,201 2,60
Gerolsteiner 0751 6,50

300
301

302
303
304
305
306
307
308
309
310
3N

380

391

340
342

Himic JJV ener

@&

@, KonigRlsener
5
&2

e o G, .

% HonigTtbsener

Frankenheim Alt
Frankenheim Alt
Pils Schul

Pils Schuf3
Krefelder
Krefelder
Alsterwasser
Alsterwasser
Malzbier
Malzbier

Johnnie Walker
Red Label

Remy Martin VSOP

Bacardi & Cola'**

Wodka Lemon ™

Der feine Unierschied,

Biere Spirituosen
2 \ 320 Korn 2d 2,00 330 Wodka 2d 2,50
i i mﬁ?kﬁﬁéf Rosol 420 394 g 250 331 TequilaSil 2,50
001 370 enedilfi uzo 2d 2, equila Silla 2d 2,
= e 327 Malteserkreuz 2d 2,60 332 Sambuca 2d 2,50
0251 2,50 313 DBifviter= 0-0;"033' 390 328 Aalborg Akvavit 2d 2,60 333 Grappa 2d 2,80
0401 3,70 S——
0351 250 314 ERDINGERTS ) 33 320
0401 3,70 315 Radler 0251 2,50
316 Radler 401 3,70 n
0251 2,50 il Edle Obstbrinde
0401 3,70 317 Y= | 420
0251 2.50 Benediktiner M F.0.201 % 350 Slivovic 24 2,50 353 Williamshime 2d 2,80
’ ! Weissbier Pir(her
0401 3,70 s
o WL 289 bur -';gg;ﬂ.o,m 3,20
0401 3,70
! Bitters / Halbbitters
Whiskys
. 360 Jagermeister 2d 2,50 363 Kiimmerling 2d 2,50
2¢ 4,00 381 Ballantines 2d 4,00 361 Ramazzotti 2d 2,50 364 FernetBranca 2d 2,50
362 Underberg 2d 2,50 365 Pelinkovac 2d 2,50
Cognac
2d 4,20
Likore
Longdrinks - (mit 2 cl Alkohol) 400 Julischka 20 250 406 Baileys 2 2,90
4,20 343 GinTonic" 4,20 402 Kruskovac 2d 2,50
4,20 345 Whisky Cola'**




